PrefeituraMunicipalde Dores do Indaid
Gabinete do Prefeito

PROJETO DE LEI N° 012/2022, DE 17 DE JANEIRO DE 2.022.

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A
ABRIR CREDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$
1.103.682,88 (UM MILHÄO CENTO E TRES MIL

E SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA
ltondeSoisa--- EOITO CENTAVOS), NA FORMA QUE ESPECIFICA E

DÄ OUTRAS PROVIDENCIAS.".

Aprovado
1

resideni

A Cämara Municipal de Dores do Indaiä - MG, atraves de

seu Plenärio, APROVA, e eu, Prefeito Municipal SANCIONO a seguinte Lei.

[...]

Tenho a honra de passar äs mäos de Vossa Excelencia,

para submet&-lo ä aprovagäo, 0 Projeto de Lei Ordinäria abaixo:

01) PROJETO DE LEI ORDINÄRIA NO 012/2022, DE
17 DE JANEIRO DE 2.022 QUE "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A
ABRIR CREDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 1.103.682,88 (UM MILHÄO
CENTO E TRES MIL SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA E OITO
CENTAVOS), NA FORMA QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.".

O Projeto de Lei Ordinaria n.° 012/2022 ora apresentado,

objetiva obter autorizagäo legislativa para a abertura de credito adicional suplementar no

orgamento a fim de viabilizar a construgäo de Quadra Poliesportiva da Escola Municipal Irmä